
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

Al Sig. BUCCI MATTEO 

matteobuc1997@gmail.com 

 

All’Ufficio IX -  ATP di Rieti 

usp.ri@istruzione.it 

 

Al sito WEB 

 

Oggetto: O.M. n. 88 del 16/05/2024 Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo - Non inserimento nelle Graduatorie 

provinciali di supplenza – biennio 2024/2026. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti 

di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 22 (GU n. 93 del 8.4.2020) e ss.mm.ii.; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16.05.2024, ed in particolare l’articolo 8, comma 5, il quale 

prevede: “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli 

dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di 

concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni”; 

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it
mailto:matteobuc1997@gmail.com
mailto:usp.ri@istruzione.it




 

 

VISTO il decreto dirigenziale n. 39 del 27/06/2024 con il quale l’Ufficio IX Ambito Territoriale di 

Rieti, in funzione delle disposizioni sopra citate, ha individuato le scuole polo per la valutazione delle 

istanze in merito alla procedura prevista dall’OM 88 del 16.05.2024 per le GPS; 

VISTI gli articoli da 3 a 7 dell’OM 88/2024, circa i requisiti generali di ammissione e i requisiti 

dell’istanza di partecipazione alla procedura; 

VISTO in particolare, l’art. 3, commi 8, 9, 10 e 11, circa i requisiti d’ammissione nelle Graduatorie 

Provinciali di Supplenza; 

CONSIDERATO che l’art. 6, comma 4, dell’OM 88/2024 dispone che “gli aspiranti sono ammessi 

nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, o per i quali sia accertata la 

sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo”; 

VISTE le risultanze della verifica in via amministrativa sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 

445/2000 e ss.mm.ii., operata attraverso la piattaforma predisposta dal Ministero dell’istruzione, delle 

istanze prodotte dai candidati; 

ACCERTATA la carenza del requisito di partecipazione rappresentato dal TITOLO DI ACCESSO 

NON VALIDO (mancanza 18 CFU nei SSD FIS); 

RITENUTO necessario procedere in assenza di previa comunicazione di avvio del procedimento 

attesa la natura vincolata del presente provvedimento adottato in ossequio alle disposizioni in 

precedenza riportate nonché in ragione delle particolari esigenze di celerità e urgenza del 

procedimento dettate dalla necessità di assicurare il corretto e ordinato avvio dell’anno scolastico; 

DISPONE 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, il non inserimento dell’aspirante BUCCI MATTEO nato a Rieti il 

10.04.1997 nella graduatoria di II fascia per la seguente classe di concorso: 

 

Classe di concorso Titolo dichiarato 

A020 – Fisica LM 40 – Laurea in Matematica 

(mancanza 18 CFU nei SSD FIS)  

 

 per mancanza del requisito di ammissione rappresentato dal TITOLO DI ACCESSO (privo dei 18 

CFU nei SSD FIS) previsto dall’allegato A/6 dell’O.M. 88/2024 . 

Il presente provvedimento, è pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica. La scrivente 

istituzione scolastica procederà, con riferimento ai candidati e alla relativa graduatoria, a confermare 

l’esclusione attraverso le funzioni appositamente previste nella piattaforma informatica, ai fini della 

successiva notifica ai candidati attraverso l’indirizzo di posta elettronica indicato in fase di 

presentazione dell’istanza di partecipazione. 

Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non seguirà alcuna comunicazione cartacea. 
Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui all’OM 

88/2024. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   Beatrice Tempesta 
            Il documento è firmato digitalmente ai sensi del                  

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-07-29T13:48:23+0200
	TMPBRC69B57H501C




